
1. Tag: St. Quirin – Wernersreuth (36 km)











St. Quirin bei Ilsenbach (92715 Püchersreuth)
5:30 Uhr: Treffpunkt bei der Wallfahrtskirche St. Quirin
5:40 Uhr: Andacht mit Wallfahrtssegen
6:00 Uhr: Abmarsch

Schönkirch (an 8:00 Uhr; Andacht)
(max. 50 Pilger fahren mit dem Bus zum Frühstück nach Stein)

Schönthan (an 8:45 Uhr; Frühstückspause)

Stein (an 10:15 Uhr; Andacht)

Tirschenreuth (an 12:00 Uhr; Mittagsrast)
13:30 Uhr: Andacht in der Pfarrkirche
14:00 Uhr: Abmarsch an Pfarrkirche
im Verlauf des „Landgerichtwegs“ Beichtgelegenheit

Wernersreuth (an 17:15 Uhr)
19:00 Uhr: Gottesdienste in Wernersreuth und Neualbenreuth
(davor ab 18:30 Beichtgelegenheit)

2. Tag: Neualbenreuth – Maria Kulm (35 km)









5:00 Uhr: Abfahrt der Busse in Wernersreuth

Neualbenreuth
5:15 Uhr: Andacht in der Pfarrkirche; anschl. Abmarsch
5:45 Uhr: Grenzübertritt nach Tschechien

Maria Loreto bei Starý Hrozňatov (an 7:15 Uhr)
(Andacht; anschl. Frühstückspause)

Dřenice (an 10:15 Uhr; kurze Pause)

Nebanice (an 12:30 Uhr; Mittagsrast)

Maria Kulm (Chlum Svaté Maří) (an 15:15 Uhr)
Wallfahrtsamt
anschließend Verpflegung durch die Pfarrei Maria Kulm
17:30 Uhr: Abfahrt der Busse vor der Wallfahrtskirche

8,8 km

2,9 km

4,1 km

7,3 km

12,6 km

7,4 km

11,4 km

8,4 km

8,0 km




